REPUBLIKA E SHQIPER]SE
ZYRA E NOTERISF __ Dt >

NR. 5113 Rep.
NR. V&4 Kof,

KONTRATE KONCESIONI E FORMES *BOT”
(NDERTIM — OPERIM - TRANSFERIM)
PER NDI:RTIMIN E HIDROCENTRALEVE “GJONI™, “BLISHTA™,
SKLOSI™, “BOMIY, “LUCIY, “SHOSHAJ®, “ZENISHTI” DHE “BURRELI™

NE__'F. oug . miEdate 2/ . musji_f&fadkrs viti 2012 (dy mijé e dymbedhjete). para
meje  noter _. andtar i cdhomés s& Noterist Jufa’c 5 . me adresé

. uparaqitén palét kontraktuese si m€ poshié:

Ministria e Ekonomisé, Tregtist dhe Energjetikés, g&¢ m& posht¥ do t& quhet “AUTORITET
KONTRAKTUES", percaktunr si i tifl# me Vendimin e Késhillit 1& Ministrave nr. 1356, datg
10.10.2008. ~P#r pEreaktimin e Autoritetit Kontraktues pgr dhiEnien me koncension t& hidrocentialit

dhe mirat min e bonusit ne proceduren perzgiedhese konkuruese ge i jepet shogerise™

“Stavee 17,
. 1 datglindjes madhor dhe me zotési

néefagsuar aps Thullari, 2
Jjuridike p¥r t& vepruar pér identitetin e & cilit u sigurova nga

DHE

Bashkimi i pErkohshém i shogBrive “Riviera Sh.p.k ™ “EHW Sh.p.k.”, “Energji Project™ Sh.p.k.
dhe “ATLANTIK™ Sha. g€ nE vijim do t& qubet "KONCESIONARI™, i formusr sipas

marrgveshjes nr.234/2 Kol nr.416 Rep. datg 19/02/2009 me kéto te dhena:

Shogéria “EHW Sh.p k.". e cila fipuron e rregjistruar si person juridik me Vendim Gjykate Nr.
21525/5, dt. 13.11.2006 me NIPT J61804031;

mﬁ\“&hoqﬁr:a“ “Energy-Project Sh.p.k™ e cila t;gumn e rreg;:s(ruar si person juridik ne QKR me NiPT

K81421038P dhe datc 21.02.2008 legjistmm v -

Shogéria “"ATLANTIN Sh.a ™ e cila figuron e rregjistruar si person juridik ne QKR me NIPT
K 11807008V dhe date 07.06.2001 regjistrimi.

Shogéria *Riviera Stup.&,” , e cila figuron e rregjistruar si person juridik ne QKR me NIPT
J66903244D, date rregfistrimi 03.07.1995, &sht€ pereaktuar si shog@ri Rryesuese dhe
pérfagésohet nga Drejtori Ehkzekutiv , i bir i datélindjes
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» madhor dhe me zotési juridike pér vepruar, pér identifetin e ¢ cilif u sigurova

nga Pagaporta
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I ka dhent njé el prioritar prodhimit. transmetimit dhe shp¥rndarjes s& cnergjisé  elekirike
sMEpitrmjel ndértimit & hidrocentraleve 1@ rinf ose rehabilitimit 1 hidrocentraleve ekzistues me
;‘,g"'q‘ﬁa § procedurave (@ koneesionit. pér pérmirgsimin e treguesve tekniké dhe ekonomike (€ rrjerit
Sekii: kombétar:

A ‘:}?:\\:‘{_
o ", Heonsideron ndrtimin e hidrocentraleve si njé element t& réndésishém (& politikés s& zhvitlimit &
.

I8 faln

-
<

{;f'lg‘l?o 11L& enerpjisd,

N

»

AP , - N -
P ler¥san formén “BOT™ 18 koncesionit. si njé form# koncesioni & bén 18 mundur nxitjen ¢

investitoréve priva.8 pér ndériimin e hidrocentraleve t& rinj me anén e kapitalit privat:

Esiné ¢ angazhuar p&r krljimin dhe zhvillimin e tregul t& brendshe&m 1& enernjisé elekirike brenda

4,
vendit:

5. Mirépret investilo €t vendas ose té huaj né ndirimin e kapaciteteve (& reja prodhuese
encrgjisé elektrike

Kencesionari:

I. Ka kryer studimin tekniko-ekonomik dhe mjedisor. p&r ndértimin dhe operimin e hidrocentralit
1@ sipErpgrmendur si njé propozim i pakérkuar. dhe n& pérfundim & progedurés pérzgjedhése
konkurruese Esht@ vier¥suar si ofertuesi mé i mirg,

2. Eshit i interesuar t& investojé né ndértimin e hidrocentraleve “Gjoni“, “Blishta™, “Klosi",
“Domi”, “Luci™, “Shoshaj™, “Zenishti™ dhe “Burreli™ - nE rjedhen e lumit Mat, rrethi Matit. me
g€llim prodhimin « energjisé elektrike dhe rritien e sigurisé t& farnizimit me energji elektrike &
zongs:

3. Zotron kapacitetcl ¢ nevojshme tekniko-financiaré-—pér-1¢-realizuar projeklin e irataar sipas

" Tobjektil (& késyj marréveshje:
4. Zotwron aflesité drejtuese. financiare dhe teknike & kérkuara si dhe aflésitg pEr 1€ plotésuar k&g

iniciative né pErpu hje me standardet ndérkombétare.

Palet lidhin k&& kontraté koncesioni bazuar ng Ligjin nr.9663 di,18.12.2006 “Pér koncesionet™ i
ndryshuar, dhe nd Vendimin e Keshillit (& Ministrave nr. 1356, datt 10.10.2008. “Pér
péreaktiniin ¢ Autritetit Kontraktues per dhénien me koncension 1@ hidrocentralit “Stavee 1™
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dhe miratimin ¢ honusit e proceduren perzgiedhese Konkuruese qe 1 jepel shogerise”. dhe bien

duhard per samé | ashie:

KREU |
DISPOZITA T PERGITHSHME

By

"’:\'f,z .
Cr Y Neni 1

wid Pérkufizime dhe interpretime
3 T

- '«-;,':.3[
1. Kudd q&g ke {
vijon: -

"

Kontraté perdoren termat € meposhtéme. 1o do & kené kuptimel pirkatése si

P
pat Ay o "

1.]. Kuntrsta ¢ honcesionit 1 Kjo kontratd, anehsct dhe ¢do d
bashkelidhet me 1@ si pies¢ pirbérése dhe ¢ pandard.

Ligji »ér Woncesianet™: Ligji nr.9663. datt 18.12.2006 1

okument {jetér at do W

ser kuncesionet” 1 ndry shuar.

1.2.
1.3, Autoriteti Kontraktues: Ministria ¢ £konomise. Tregtisé dhe Energjetihes.
14, Koncesionari: Bashkimi i pérkohshEm i shogiérive:

"Riviera shpk” eEHW shapk". "Energd Project sh.p.k" dhe "ATLANTIK sh.a”. ku Shogdria

~Riviern Shpk shpk” eshi¢ pércakuwar si shoqéri kryesuese. me seli ne __freAnc -
T '

1.5, Hidrocentralet: llidmc'cmrulcl'"Gjnni". “lishin™. “Rlosi™. “Pomi~. “Luei ~Shosha) .
~Zenishti™ dhe ~Purreli™ . ne vendndodhje ne Jumin Mal. rrethi Matit me fugi 1o instaluar
11 700 kW dhe pradhim & enerpjist clektrike 133.250.000 kWh. i perbEit nga résia ¢
objekteve gt sharhejnt pér prodhimin ¢ energjist elektrike duke ptrishiré parpa pufizuar né

1w veprén ¢ marics. Lanatin e devijimit. Lazenin € presionit, (ubacionin yg dtrgon wjin ad
urbina. lidhjen me sistemin, ndérlestn ¢ centralit s& bashku me makineriié dhe

pajinjet €
intaduara ne &,
1.6,  Objekti: Financimi. projektimi, ndérimi, vénin né puné. administrimi. mirémbajta e
hidrocentralivies ¢ die (ransferimi 1 tijyre ngd Koncesionari tek Autoriteti Konrakiues.
1.7, lovestimi: Viera totale nt lekE qt do & shirbejé pér ndeértimin dhe paisjcn me makinerité ¢
nevojshme & hidrocentraliteve. dert n€ fillimin ¢ pradhimit & enerpjisé elekirike.
1.8, Punimet: et ja ¢ veprimeve pir projektimin inxhinierik. ndErtimin dhe venien nt punt &
hidrocentraleve ~Gjoni™. ~Blishta”, “Klosi™. “Domi™. “luci’y “Shoshaj ™ wrenishti™  dhe
o ~Rurreli™. né pirputhje me projektin ¢ zhatimil.
TG RIim pimeve: Zbatimi i projekiit pas‘miratimii { tij sipas nenit 8.2 1 kitsaj kontrate.

110, Vénia at punt ¢

hidrocentralitfeve: Fillimi i “prodhinit-té-energjis? clcktrike pas testimt

sipas nenit 1110 kityaj kontratc.

1.1]. Kontratati T gjitha kontratat © pinghkruarn nga Koncesionari, me siptrmarrtsit pET

realizimin ¢ puiimeve os¢ cdo marrEveshje tjetér ¢ fidhur me (€ tretét gt ka si objekt operimin
¢ hidracentralit eve dhefose sigurimin € fondeve financiare.

1.12. Leje dhe Ligenca: Akte administrative. gt léshohen ngt autoriteter perhatds publiké ptr 1
pire 1 mundur pshtrimin ¢ \*eprinﬂnrisﬁ sipas  objekiit {& kisnj kontrate. hazvar ni
Iegiislaciunin nd fugi.
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N

.13

Operimiz T& githa veprimet ¢ koncesionarit pér prodhimin. furnizimin. (ransmetimin.
shpérndarjen. © spartimin dhe shitjen ¢ energjisé clekirike. né pErputhje me kushiel e késaj
Kontrate,

Tarifa koncesionare: Sasin vietore ¢ eneryjist elehirike ¢
pagest Autorilenit Kontraktues.
Llogaritjn e alateve: Kur ali &hig cakivar me dite, perjashiohet dita né & cilén ke filluar
ngjarja ose kol nga ¢ cila duber @ fillojé alati. Afati ¥ Eshié caktuar né mugj ose né vie
mibaren me hal inin ¢ asj dite numerike 1@ javts 58 fundit ose @ muajit & fundit & ho 18
Wn emir o numér me a# 1§ ditds numerike q€ ha filluar sfatl. Kur nj@ dité e il mungon
ne guajin e . Gt aitii mbaron me kalimin e dités s6 fundit kétij munji. Kur dita e fundit e

shprehur n€ pérgindje. q& i jepet pa

* 15 nje ¥t bic né K pushimi. afati mbaron n€ ditén ¢ punés. € vien pas asaj & pushimit,

ERI Daty Efektive: Nénkapton datén né @ cifén kjo Kontratét do & hyjé né fugi sipas miralimit

117, Subjekti i furnizimit me energji clektrike: P
SR

118,

1.19.
.20,

1210 Aneks: (do dedaré, véretim, autorizim, vendim, urdhtr ose

122,

1.24,

me Mendimin v Keshillit te Ministray o,

ersoni | ligencuar pér furnizimin me energji
elekirike @ konsumatoréve ne bazé 1& legiislacionit shqiptar.
Sigurimi i kontratés: Vieras monetare o npurtgsuar n€ nji€ logari (¢ posagme ose né njé
shogéri sigurimesh. me qéltim qé & garantoj¥ Autoritetin Kontrakiues né rastet e shkeljes s@
hantrat@s ngn Kuncesionari. sipas Nenit 14,
Ligj: Nénkupion gdo ligj organik, dekret. vendim & Keshillit (& Ministrave ose ¢do ligj tjetér
g€ shpalict si i GHE, rregutlore. udhizim, urdhétr. ficens, leje. autorizim ose ¢do akt tjetér
figior i shpallwe nga Republika v Shyiptrist. vendime gjyagsore & kané karakier unifikues.
akte zyrtare 8 Ishuara npa ¢t orpan géncror dhe/ose vendor, ashiu si¢ mund 1& ndryshojni
gialt kohézgiaties s¢ kitsaj Kontraic.
Enti Rregullatar i Sektorit t¢ Energjist Elektrike (ERE): Eshié institucioni rregullator
sektoril (€ enery jisé elekuike q¢ vepron sipas Ligjit ar. 9072 daté 22.05.2003. i ndryshusr,

dokument tjetér i nénshkrunr

nga paltt gt i bashkelidhet késaj Kontrate, s piest perbiritse dhe e pandark e saj. tani apn né
& ardhimen,
Instrument Financiar: Nénkupton ¢do marréveshje huaje. kredie. manés eshje sipuruese ose
gdo instrument yetér § perdorur nga Koncesionari ng lidhje me financimin e ohjekuit t& kit
honeesioni, duke pérfshire gdo ndryshim. shtest. rinovim apo z&vendEsim (& secilit prej keyre
instrumenteve,
Pala Financuese: Nenkupton institucionet financiare 1 ligencuara si 1@ tilla. gt do 1
ndihmojé Koneasionarin né financimin e objektil (& koncesionit.

Projekt! Fillestar: do @ thow projekti origjinal i propozuar Autoritetit Kontrakior npa
Koncesionari dhe ne baze te te cilit Koncesionari u shpall fitues i tenderit,

1.26.

" E Drejta pér Kalim®™ do {8 thoté ¢ drejte pér (& kaluar mibi dhe nén Shesh. dhe ni guo pjese

L tij. i dhe per (@ hyrs dhe pér (& dalé né (8, pu ndérhyrje 1€ parrepullt nga ndonjt paltt e treie
me qelimin ¢ shatimit 18 ksaj Marréveshjeje,

“Shesh"™ do & hoté sheshi q¢ giendet rreth lumit Mat dhe Xiberr, ng pérputhje me termat e
referencés @ plreskwara né Dokumentat Standarde. sipas percaktimeve n¢ Projektin final 1&
Zhatimil. sic & miratuar nga (@ dy Palér,
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1.27. “(ézim i getd” do (& thoté ¢ drejia ekskluzive pér & zEnt. pérdosur dhe gezuar Sheshin (duke
f1el Ekzistuese) dhe @ Drejtén plir Nalim pjaté Afatit. vé pérputhje me k&

pérfshirt Obje
Kontraklues os¢ npa ndonjé Entitet

Marrés eshie. pt pdigrhyrje 1€ parrepuilt nga Autoriteti
htetéror apo mdonjé pale (€ treld.
2 PEnegse kur pis mbajtjo parashikon pdryshe. né Lo Kantratd:
20 arishin shumésin dhe anasjelltas:
2 Re‘ﬁ'{t;{flﬁ Tk, njira g pirfshin edhe glinine fjetér dhe giinine asnjangse:
2.5 (,‘df_){ﬁg}.!.‘ gé\filon me fjalél "guke perfshirt™ "perfshin”. "nt veganti”. "plr shembuli™.”" 1€
gi'ﬁ:'l"!tf.}}pu 1 nojashime. do € kuptohet si flustruese dhe pa kufizim ndaj pi‘rg‘gilhshmérisi} st

ie.ﬁ%"é# p Jithshme 1€ fidhura:

v, FitdR gerdortr pir nenel. paragrafet. nénpard wafcl. Anekset dhe {abela ¢ ptrmbaitjes jané
G n paray parag el i € p

gisay Iy nuk do (& ndikajne né interpretimin e keésay Kontrate:

~ lehté- referimi dhe
2.5, Referimet né dispozitat dhe Anekset jant. pErveg wastit kur parashikohet ndryshe, referime lek

dispozitat dhe anekset e k&saj Kontrate.
26, Pa paragjvkim ndaj paragrafit qdsiptrm, nése ku ndonjé konflikt apo mospérputhje
ndtrmjet dispoziiave dhe Anckseve dhefost ndonjt shtojet 1 Anckseve dhelose gda
dokamenti {jetér g€ i referohemi ng k& Lontratt. kanflikti apo mospérputhja do 1 zgjidhet
sipas rendit (& niéposhtém (& ptrpargsist:
2.0.1. Kérkesat e Autoritetit Kontraktues né progedurén konkurruese:
262, Oferiae Koncesionarity
26,3, Disporitate késaj konfrate;
264, (do Ancks (jeler dhe shiojeat e 1yTeL
265, (do dokument yetdr ge | referohemi né k& Kontrate ose ¢do
bashikdlidhur kisaj Kontrale.

dokument GjeiEr

Neni 2
Objekti i Koncesionit
de Autariteti Kontraktues i gutorizuar nga Késhith i Ministrave 1€ Republikés

ijep K oncesionarit me koncesion 1€ formés BOT
né perfundim té

Me ané 1€ kEsyj kontr
o8 Shaiptrisé né bazt @ lipjit “Pér koncesionel.
(qé do t& thoté ndtrtin:. operim dhe translerim i s¢ drejtés st prontsist dhe operimit.
kontratds st koncesionit):

pdministrimin. mirémbajten ¢ hidrocentraleve

“dhe iﬁiixsf’ﬁ’i'ﬁ’l’ifz""ﬁ*l?e‘-ni%pérfundimmtE.,,.k(mm_t_?_.-‘i .!‘*.i:’,?_i_(OHCCSionm-i tek Autoriteti Kontrakiues.

konfarm kushteve dhe afateve 1 kEsnj kontrate.

Financimin. projektimin. ndértimin. vEnien né puné,

Neni 3
Karakteristikat e hidrocentralit/eve

1. Hidrocentralet ~Gjoni™. “Blishta™. "Kiosi™. “Domi™. “Luei’ ~Shoshaj”. ~7enishti™  dhe
o karakteristika:

“Purreli” dotd ndértohen nt lumin e Matit. rrethi 1 Matitme kel
Fuge 5 nga 24
e [ et
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- tidrocentrali “1,uci
- Kuotat e veprave

- Kuota e veprés si marrjes. lumi Mat
- Kuota e godings & centralit

- [ugia ¢ Instatuar

- Prodhimi victor i energjisé elcktrike

Hidrocentrali “Gjani®

* Kuotat ¢ vepr: ve

¢ Kuota e veprés s€ margjes. lumi Mat

o Kuota ¢ gadinés s€ centralit
= fugiz e lnstaloar

. 0 “Ruogi€vep
z. B b o .
Kuata ¢ goglinds st centraliy

- totor i enerpjist elekirike

- Hidrocentrali “Kiosi

Kuotat ¢ veprave

= KNuota ¢ veprés st marjes. lumi Mat
Kuota e godindys & centralit. perroi Zalli i Dishtit
- lugia ¢ Instaduar

- Prodhimi vjetor i eneryjist elektrike

- Hidrocentruli *omi®

Kuotat ¢ veprave
Kuota ¢ vepris st marrjes. fumi Mat

= Kuota ¢ podinds <& centralit
- Fugia e Instalvar
- Prodhimi vjetor i energjisg elektrike

il

“Hidrocenfrali™*Shoshaf® ——
Kuotai e veprave

- Kuofa e veprés st maryjes, lumi Mat
- Kuota ¢ godings & centralil
- Fugia ¢ Instwluor

Prodhimi vjetor i energjisé clekirike

getor i energjise elekirike

- Ilidfaceggg
= Nysl®¥ vepru
ts st marrjes. lumi Mat

590 m

480 m

4.660 kW
22.240,000 kWh

479 m

437 m

2460 kW
HL727.000 kWh

350 m

350 m

11100 kw
52.585.000 kwh

197 m

i85 m

2240 kW
7.550.000 kWh

197 m

172 m

2240 kw
7.830.000 kwh

i72 m
153 m
3000 kw

HL 180,000 kWh
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Hidrocentrali “Zenishti™
Kuolal ¢ veprave

Kyota e vepres st marrjes. fumi Mat 53 m
Kuota e odints ~& centralit 140 m
3000 kW

Fuqia ¢ Instaluar

Prodhimi victor i enerpiisé elekurike 10.477.000 kWh

entrsl] *Burrel”

- Higra

- RifoldtRweprave

- ’[_lt)la e vipres si marries, fumi Mal 140 m

- TRuolp e po ints & centralil 128 m

- &fcﬁ&_g: Ingtaluar 3000 kW

- I’fndh‘i)i.fi'y fjclorienergiisﬁeleklrike 10.670.000 kWh
~— o kS

1.2 Koncesionari, mund 1€ ndryshojé karakieristikat ¢ pErcaktuara ne Projektin Fillestar (duke

4.1,

4.2

respektuar lermit ¢ referencés (¢ ptrcaktuara ne Dokumentat Standarle & procedurts
Konkuruese pér kéto hidrocentrale) gjaté hartimit 18 projektit t€ Zbatimit ("Projekti i
Zbatimit"). ne menyre ge te mund t& optimizoje skemen ¢ shirytézimit energjilik & veprés me
kusht gi¢ Autorite ti [ ontraktor 1 japé aprovimin me shkrim ptr kété ndryshim.

Nenid
Periudha e Koncesionit
Koncesioni jepet per njt periudh& prej 35 {tridhjetepest) vitesh npa Data Efektive dhe
periundon né ditén e péryjetorit 1€ 35-t€ 1& Datés Efektive {*Periudha Efeltive™). Megjithaté.
né rastin ¢ Zgjidhjes ptrpara afatit 35 viecar, Periudha e Kancesionit do t& neinkuptojé dhe do
1 kufizohet teh periudhs g€ tilion nga Data Efektive dhe mbaron né Datén e Zgjidhjes.

Rastel ¢ zpjatjes s€ Perindhts s¢ Koncesionit:

4.2.1. Palgt bien dakord se per shkage q& ndikojng drejtpérdrejt né Projekt (jo & shkaktuara
nga Koncesionsi) ku perfshihel vetem Forca Madhore. Periudha e Koncesionit do t& zgjalet.
n& prputhje me kohén e dubur qé projekii t& konsiderohet si rentabt! dhe financiarisht i

e
KONTR TTL KONCESION - TORMES =80T PER N

Deshhinai | pérkohshénr i s hogérive "Riviera Shpk ™

: "'pErsl1tatsh'e'm—né‘wp&cputh_ie,.mf_:_,,,_‘ financiare it “Vergs pr Para”. "IRR™ apo cdo Hoj

analize tjetér & pershtatshme p& viergsime tt 1iﬂETNe*cﬁﬁTﬁs‘rshtyrja*nuk*duhe-t-le._jcle, me. ¢
shkurter se perindha e VOneses € shkaktuar nga sa me siper.
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KRELU {1

L
MG Neni &
o2 T#¢ drejtat koncesionare - Sheshi

e
kS

5.1, BheEald g 18 Projtave Koncesionare
R
ii i pranon (& drejtal

Qe Dajy. e Wejes n# 'ugi. Awtoriteti Kontraktues § icp Koncesionarit. i ¢
ehskluZIve=Fer 1@ githeé Perindhén ¢ Koneesionit (bashkérisht referuar si “T¢ Drejtat ©

Koncesionarit™):

i. & projektojé. planifikojé. financojé. ndtrojé. testoje. (¢ ket né pronési. t& operojt dhe &

mirémbajé {lidrocentalet:
i@ lidhi Hidrocen ralet ng pikén ¢ lidhjes t& prcakiuar nga enti/personi juridik shietéror/privat
hompetent. ng pérputhje me legjislacionin ne fuqi.
il n@ varési @ Neojr 5.2 me posht¥, 1& ketd GEzim t& Qe
. me mbarimin ¢ Afatit Ui kthej# strish Autoritetit Kontraklues perdotimin ¢ Sheshit dhe ©
Orejién pér Kalim. dhe 01 ransferojé Awtoritetit prondsint ¢ Hidrocentralit dhe (& Objekteve
Lkzistuese ose 1 shiuara, nese ka: si dhe. nd ¢do rast. Ui kryej¢ ato veprime, & cilat jont
pazgjidhm&risht © Hidhura me kéto aktivitete
Koneesionari do & ket@ 6 drejien chskluzive ndaj eco atributi mjedisor g& mund @ gjencrohet
nga Projekti. duke pérfshitg por duke mos u kufizuar né sertifikatat CER,

5.2, Dhinia e Sheshit

3.2 Autoriteti Kontriktues duhet ti sigurojé Koncesionarit Gézimin e Qetd (& Sheshit. i cili gshté
pron shtetérore. duke p8eishind por pa u kufizvar né mbajtien e Koncesionaril & padémuuar dhe &
démshpirblyer kundreit pretendimeve npa palét e treta ne lidhje me pronen shteterore,

5.2.2 NE pemuthje me ligjin dhe Projektin ¢ Zbatimit. Koncesionari mund 16 nisé procesin e
shpronésimit né kohtn e dubur n& lidhje me ndonjé nga ngastrat e Sheshit. tc cilat mund &
kunsiderchen (& nevojshme nga ana e Koncesionarit. Pér shmangien ¢ dyshimit. cdo ngaster toke e
shprongsuar. né pérputhje me sa mé sipér do ¢ konsiderohel (& jet¥ e inkarporuar me Sheshin (duke
perishict edhe Gezimm e Litk). Né rast se Autoriteti Kontraktues. pas dorézimil 1& kérkesds plr

shpronésim nga koncosionari, nuk arrin 18 keyejé procedural_pErkatése né_pérputhjcme-ligjin--

- Koncesionari ka (€ dreité te dergoje njé Njoflim per Ndérprerje p&r Autoritetin Kontraktues,

5.2.3 Pavarésisht nga sa parashikohet né Nenin 5.1 mé sipgr, Sheshi. ¢ Drejia pitr Kalim, Gezimi i
Qe do & konsideroien se i jepen koncesionarit velém pasi Koncesionari 18 pajisé Autoriletin
Kontraktues me kopje autentike 1 certifikatave sigurvese Q€ vértetajng (n¢ njé masé 1€ arsy eshme 18
kénagshme p&r Autoritetin Kontraktues). se Koncesionari shté pajisur me policat e sigurimit dhe
garancité v kérkuara por ke qelim né ptrputhje me nenin 15 1§ késaj kontrate,
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|

5.2.4 Né lidhje me dhinien € Sheshit. & Drejtés per Kalim. Gézimit 1& Qeté dhe tE drejiés per akses
dhe pér & pErdorur yiin e fumit Mat. Koncesionari € pranan Sheshin “sig Esht€™ g€ ngd date ¢ njt
dhénicje & GHE. si dh.: Autoriteti Kontrakiues nuk do @& kryeit ndonjé shpenzim. as nuk do & jeté
pérgjegids ptr ndonj pretendim pérkundrejt K ancesionarit, né lidhje me giendjen € Sheshit.

v 'Sy ?{J.
e &% Neni 6
:_ ; Monitorimi dhe Mbikgyrja e pergjithshme

6.1. Mgnitorim],
. X,

o
Autorteli K
Lkoncesionit. néprmje € autorizuarve & L. &
shatimin e detyrimeve g€ rrjedhin nga kontrata nb & gjitha fazat ¢ sbatimil 1€ saj.

rakiues mund (& ushirojé KEt€ monitorim né gdo koht né rast se ka

Megjithat?, Autoriteti Kont
informaciane 18 arsyeshme dhe 1& besueshme né lidhje me mosekzekutimin ¢ detyrimeve (& késaj

Kontrate.

o
Pfue.. ka t¢ drejié gt nt periudha kohore prej 3 muajsh. giat€ periudhés s€
manitorajé objektin € koncesionit pér t& verifikuar

6.2. Mhikqyrjae pirgjithshme e punimeve

Autoriteti kontrakiues. ka t€ drejté & ushtrajé mbikgyrje t& ptirgjithshme me afnte tre mujore, giaté
rentizimit dhe vénies n€ puné me synim qt \& verifikoj¢ se ecuria € punimeve, ciftsia dhe
kanformiteti t& jend ne pérputhje me programin e pergjithshém 1 realizimit dhe € dokumentacionit
1& projektit.

NE rast 1€ shkeljeve K oniratgs. & kansiatuara giaté monitorimit dhe mbikgyries s€ perpjithshme.
Koncesionari do 1€ njcflohet me shkrim ptr masut qt do (¢ merren dhe detyrat qé do t'i lihen. si dhe

ményrén dhe afatet ¢ shatimit € 1yre.

Neni 7
Detyrimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Autariteti Kontrakiues merr persipér delyrimel e méposhtme:

7.1, Té sigurojE vazhdimesing e keésaj kontrate pavarksisht ndryshimeve & objektivave t€ Sekiorit

if.'lngkiroencrgiehk Shqiptar 8po ndryshimeve né legjislacionin shqiptar ne fugi.

7.2,  Autoriteti Kont-aktue
pér 1€ ndihmua”’ KetE 1& fundit tek organet shictérore pEr £do pengesé q¢ mund (& haset né
kuadér L& pajirjes me leje. licensa. awtorizime apo §do lloj tjetér leje qé nevojitet pér
ekzekutimin e punimeve dhe operimin € kisaj vepre. Ky parashikim nuk Eshté i zbatueshém

kur mospajisja me leje. licenst. autorizim. etj. vien si rezultal i mospérmbushjes & kérkesave
lipjore pérkatés: per shkak t& Koncesionarit.

Fuge 9 nga 24
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7.3, TE miratajé Projektin e Zbatimit (& hidrocentraleve. & pérgatitur nga velé Koncesionari, né
pérputhje me propozimin pér 18 cilin sshie shpallur fitues né procedurén e parés. Ne rast ¢
ndryshimit i projektit nga propozimi fiflestar. Noncesionari duhel te marre paraprakisht
miratimin e Aworitetit Kontrakiues per ndryshimet qge do te behen dhe me pas . Autoriteli
Nontraktues de e miratoj Projekiin e zbatimit me ndryshimet ¢ mirawara, ne perputhje me

nenin 3.2 {e hesaj kontrate,

74. A¥.pdibmojé Koncesionarin né marédhénie dhe nd lidhjen ¢ marréveshjere/kontratave me

inStitycione publike pér géllime (& realizimi 10 ubjektit 1 ksaj konsate,

7.5 ¢ F& paraptaje. sipas legjishcionin ne fugi. Koncesionarin, nese kerkohet nga ky i fundit. te
| Wdidhe nje kontrate me subjektin e furnizimit 1e energjise elcktrike per (¢ blcre energjine
“ "gleRiEKe e prodhuar nga keto hidrocentrale. per nje periudhe te pakien 15 vjecare ne

hje me ley jislacionin ne fugi dhe/ose akiet nenfigjore © normative te najerra ne zbatim te

i dhe sipas tari ave te percakivara nga ERE.

7.6 T€ garantojé Koncesionarin g8 ndértimi i veprave 1@ tjera hidroteknike nuk do 1 ndikojé ng
mbitrévajtjen di-e vEnicn né puni 18 projektit 18 Koncesionarit,

7.7, Autoriteti Konsraktues #shti pergjegits ptr detyrimel ligiore dhe kantraklore nd rast (¢

mospérmbushjes s kétyre detyrimeve nga ana o tj duke shpérblver t¢ gjitha démer o
shkaktuara Koi cesionarit pér shkak ¢ shieljes s¢ Kushweve (& pireaktvara n® kontratén ¢

koncesionit.

KREU I
Tt DREJTAT DHE DETYRIMET E KONCESIONARIT

Neni 8
Detyrimet e Koncesionarit

8.1, Koncesionari & hté i detyruar ¢ zbatojt Projektin dhe abjcktin ¢ Kontratés konform termaye
dhe kushieve (¢ saj.
Veganérisht Koacesionari duhet g&:

a. T¢ themeloji brenda 30 (tridhjew) ditsh nga hytia ng fugi e Kontratés s& Koncesionit,
shoqtring koncesionare. & do t'i nénshtroher (@ giitha dispozitave ligjore, gt rregullojng
veprimiaring e shogérive tregtare né Shqipgri.

~b. Me krijimin 2 shoqérisé sé re koncesionare, ( gjitha t& drejtat dhe detyvimet e lidhura me
KC1E kontroté transferohen sutomatikisht nga Koncesionari tek Shogéria Koncesionare duke
filtuar q& nga data e regjistrimit 1 Shog@rist Koncesionare né¢ Qendrén Kombétare (@
Regjistrimit.
Roncesionari dhe shog@ria e re ¢ krijuar do (@ Jent solidarisht plrgjegjés pdr (¢ gjitha 18 drejtat
dhe detyrimet o parashikuara né ké@ kontraté. per periudhén nga hyrja né fugi e késaj
kontrate deri o testimin e vepriss sipas nenit 11 € késuj konwrate. Pas késnj periudhe,

Noneesionari do 18 glirohet nga ¢do pérgicgjtsi né lidhje me 111:C-et.
Frge 10 nge 24
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¢ Njgt kopje ¢ s kit 18 themelimit. statutit dhe regjistrimit 12 shoggrist s€ r¢ si person juridik.
do ti dorézobet Autoritetit Kontraktues brenda 10 ditéve ngi datn ¢ regjistrimit. p&v 1 marrt
miratimin e két j & fundit. duke patur parasysh q& miratimi i ketij 18 fundit (€ jepct brenda 30
ditéve npa dats ¢ parqitjes st dokumentit pérkatt's. N rast vonese pér shprehjen € miratimit.
Konsiderohet se Autoriteti 1 ontrakiues nuk ka verejtic 8po sugjerime né fidhje me themelimin
¢ personit & 1 juridik. N& ményre 1€ veganté kérkohet q€ n ptembajticn ¢ Statutit e
pérfshihen & pakién:

grist do it jett ~shogéri me pérgjegiesi kufizumr” os¢

i, rorma ¢ shoutrisé: Formu ¢ shoq
& zhatim 1€ ligiit nr. 0901, dmé 14.04.2008, "PEr

“shogéri absionere™. duke funksionuar n
Tregtardt doe Shoqerité Tregtare™
operimi dhe transferimi i hidrocentraleve ~Gjoni.
Blishta - Klosi™. “Domi™. =} uci”, “Shashaj™. ~7enishti™ dhe “Burreli”. tek Autoriteti
antraktucs. ku perfshihel [inancimi. ndtrimi. vénia nd pund. prodhimi. furnizimi.
uhnsmetime. shpérndagia. eksportimi dhe shitju ¢ encrgjisé elektrike, né zbatim & kesaj
-Hontrate K ancesioni. (Nuk lejohet asajé loj tjetér veprimtarie treptarc pérveg atyre
gt ushtrolica né kundér 6 ksaj Kontrate)s

-*-’?i/i’. K ohdzpiatia: Shogeria do 16 ushtrojé aktivitetin ¢ suj né perputhje me P

K oncesionit sipas késajiontrate Kancesioni:

Objekti 1 shoaérisé: Ndértimi.

eriudhen €

velem nga Koncesionari.

iv. Themelues i shogérisé: Shogéria ¢ 1e do 18 themelahet
imit. brenda 8 muajve

9.0, Te paragest prané Awtoritetit Kontraktues. pér miratim projektin ¢ rhut
ngn ditg ¢ hyrie- ng fuqi t& késnj kontrate.

8.3,  T¢ mamé @& giitha lejet dhe licensat & nevojshme piir reslizimin ¢ késaj konirate né perputhje

me legjistacionin shqiptar né fugi g Daten Glektive .

paraqitur sipas Aneksit | bashkélidhur kontralés:

8.4, T 7batojé prey eutivin e
vestim (€ bihet sipas afateve t& percakar dhe me cilésing ¢ kérkuar

1 marit masa J¢ gdo in

pit kB Kontratd

8.6, T¢ zhotojé Projektin final & Zbatimyit ptr ndértimin € hidrocentraliteve ~QGjoni” ~Blishta™,
“hjosi™, “Domi”, “Luci™. Shoshaj™. ~Zenishti™ dhe ~guereli”. me tugi totale & vendosur ne
sasine jo mé& puk se 31 700 kwe

g.7. Téadministroil projektio pér periudhtn ¢ Koncesionit:

8.8, T¢ purandulajt dhe kontrolloj€ gdo ndatje mjedisore 1€ shkakuar nga ndonjé punim i tij dhe

\¢ kiheje ambjentin. me shpenzimel ¢ Veta, ne situaten ¢ meparshme (pard ndotjes).

8.9. 7Té perballgjE giitha shpenzimet q& lidhen me démet g€ eventuatisht mund ¢ shkakiohen

Autaritetit-Kon! waktues apo paltve tE veta.

g.10. 1T mbujé te inlormuar Autoritetin Konlrakﬁncs ptr ¢do |Tethania"\'qr‘.‘:‘?h“un‘d‘lé*kelt‘wndikim,,_nii,,n
ecurint ¢ projehtit:
dispozitave t& Kadit t& Punés dhe rregulioreve

g.11. T& marré mosa pir (& parantuar respektimin ¢
punt. & higjengs dhe

pirkatdse € siaurimit teknik. & disiplints teknike. 1€ mhbraojtjes né
sipurimit nga zj arei. pér 1€ parpndaluar gdo déme fatkeqési né punt.
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8.12. Koncesionari kur vepron ne hidrocentrafe duhet (¢ respekiojnt kufijté e ptrdorimit 1& ufit. sic
percaktohel né l.ejen pir perdorimin e burimese 1 ujit, nt pajtim me kushtet e projektit (@
paragilur nga K ncesionari. né ményré q& (¢ ruaje burimet e ujit. per fumizimin lokal me uje;

B.13. Koncesjonari duhet (& marré masa pér zbatimin e detyrimeve g& rijedhin nga zbatimi i

legiislacionit ni Tuqi pér ruajtjen ¢ ckosistemit natyror. si dhe t& sasisé s¢ ujit ekologjik n¢

shiratin parésor 1€ burimit wjor (himit/pErrait) ne ptrputhje me rregollat ligjore né fugi né

Daién i-fekiive:

qeesionari duhet (@ sigurajé ujin ¢ nevojshem ne periudhen ¢ perdorimit te 1ij per vadigje

R
,"" cheRanalin Bershi. Klos. n€ ptirputhje me nevajat e bujqesisé dhe legjislacionin n& fugi pir
T .
s rezenvil wjore,
155N vephimtaring: ¢ ij 1& zhatajé legjislacionin shqiptar né fugi:

8.16. Kc'm:':esinmlri kit 1€ drejte. kundrejt vgjedhjes s& L ptr shitjen e energjiss & i ptrket pjesés si
Ui AT encrpjisé clektrike @ prodhuar nga hidrocentralet. po ashte me g&llim marrjen ¢

\ y » o - - . s ry¥ae .
7 gertifikatave (€ gielbErta apo ndonj@ nyitje yetér ckuivalente. q& ka & bEj¢ me prodhimet ¢

energjive (€ rinnvueshine, duke patur parasysh parashikimin e pikés 8 @ ktij neni.

847, NE kuadr 18 7hatimit € punimeve pér realizimin ¢ projektit, bazuar n€ ligjin nr. 8402, datg
11.9.1998. ~P¢- kontrollin dhe disiplinimin e punimeve 16 ndéctimit” dhe Udhézimit (&
Néshillit te Mivistrave nr. 3, dat@ 15.2.2001. “P&r mbikqyrjcn dhe kolaudimin ¢ punimeve té
ndértimit™, Kor-cesionari Esht€ i detyruar (¢ emérajé nje suhjeki né rolin e mbikqyrésit
punimeve. Ai mund @ jett person fizik. juridik. vendas apo i huaj. i pajisur me licencén
pérkatése pir ushtrimin e kesaj veprimtarie,

8.18. T¢ paguajé @ witha shpenzimet pEr publikimet e béra, si dhe shpenzimel noteriale.

Neni 9
Viepteimi i Investimeve

9.1, Mbi bastn ¢t dhénuve & projekiit, investimel g8 duhet ® kryhen npa koncensionari jané ng
vlertn wlale prej 4.069.596.314 katermiliard giashtenentemilion
pescgindenentedhjetegiashtemije ¢ treqindekatermbedhjete) fek&, sipas Aneksit nr. |
bashkelidhur, nga te cilat 2.599.114.700_ (dymiliard e peseqindenentedhjetenentemit -
njegindekatermhedhjetemije ¢ shiategind) leké do 1@ investohen né makineri e pajisje

9.2, Vlerdsimi i mi~ipérm mund @ pEsojé ndryshime @ mundshme. me mariéveshje ndérmjel
paltve:

pas ariantit pérfundinitar (€ projektzbatimit i cili mund te permiresohet por duke patur
parasysh kulizimet e nenit 3. pika 3.2. te kesaj kontrate.
- né ¢do ke he gjnt@ zbatimit (€ projekiit né ndértimin ¢ veprés:
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i \
M thsTe N pérfundim 1 punimeve.

Neni 1l
Programi punimeve
1 sipér 1€ zhatajé programin e méposhtém kohor t& punimeve :
¢ zbutimin ¢ projektit brenda () ditish nga data ¢
n me leje ndértimi. do 1& krihet brenda 30
imtar nga Autoriteti Kontruktues.

puné hidrocentralin brenda 15 (posembedhjete) mugjve

K ancesionari merr pt
| Koncesionari merr pérsipér € fitlojt punimet pé
Jéshimit 1@ lejes s ndértimit. Aplikimi per pajisie
ditgyve npndaw e n iratimit te projektzbatimit perfund
Kancesionari mer persipr (& verd né
nga marga ¢ lejne. Afati per pajisjen me lejet ¢ nevajshme eshte jo me shume s¢ 18
(tetembedhjeie) muaj nga dota ¢ hytjes ne fugi te Kontrales s¢ K ancesionil. Afuti i ndertimit
eshie parashikuar ne prafikun e punimeve 1€ paragitur né Aneksin 2. bashkélidhur.

3 Kélo afate da & ndryshohen me maneveshic midis Autoriletit Kontraktues dhe Kongesionarit,
nlise martja ¢ lejes @ npa institucionet pérkutésc Eshi vonuar pertej kahts s¢ rregullt progeduriule
< marrjen ¢ tyre, Kohae shiyrjes do (€ jeté € bharabarté me kohén ¢ vonesave @ krijuora nga cdo

Jlet Kompete vt Shieteror.

T2

Neni 11
Testimi i vepris
duhet 1& kryhet testimi i veprés. pér (€ siguruar funksionimin ¢
hidroventraleve Testimi do (€ fillojé brenda 30 (ridhjetd) dit€ve nga marrja ¢ njoltimit 1€ bttt
ngn Koneesionir tek Autorite(i Kontraktues.
(1.2, Ky testim do 13 kryhet nta Kkontrollin e njé prupi pune. nt perbigje & 1@ cilil do @ ket
plirfagtsues & Autoritetit Kontrakiues dhe 1€ Koncesionarit. @ cilét do & konkludajné me njé
raport ptriundiar pér vEnien ose jo né punt it hidrocentsalit. brenda 60 ditéve nga fiflimi i
testimit. duke patur parasysh kampleksitetin e veprés.
ktues pjaté testimit. Koncesionari ka & drejté &

11.3. N&rast mospjesémartjeje (& Autoritetit Kontra
njoftuar Autoritetin me shkrim.

kryeje vetd estimin dhe venien né punt (¥ veprts. duke
hrenda 30 ditéy ¢ npa testimi dhe viénia nt puné,

Neni 12
Zgjidhja ¢ Kontratés st Koncesianit

12.1. Zaiidhjg ¢ niganshme ¢ Lontrat®s nga Antoriteti Kootraktues.

Autoriteti kontraktues ka t¢ drejte te zgjidhe Rontraten: -

12,11 Rur Koncesionari nuk fijlon pung&n ptr 8 muaj (ptr shkak 1€ tij) nga data ¢ marrjes s€
ejes s& ndertimit sipas nenit 10.1. Né 1ité rast Autoriteti Kontrakiues ka té drejté 1€
marrt ler¥n ¢ Sigurimit € Kontratés té parashikuar né nenin 4.

alizimit 1 fugisé st vendosur mbi 10 % 1€ asaj sipas projektit 1€

12.1.2. N rast {& mosre
adhore (neni 20):

propozusy nga i oncesionari, ptrveg rastit i€ forcés m

Fage 13 nga M
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12.1.3. Kor Kincesionari transferon aksionct/kuotal ¢ Shogérisé sé re koncesionare. pa
mivatin © Awloritetit Kontraktues,
12,14 Kur Kencesionari braktis punimet e zbatimit pér mé shumé se 100 (njégind) dité 1@
njtpasniéshme. ptr arsye qF nuk kané lidhje me:
a. Porcen Madhore.
b. edo ngjarje jashié kontrollit (8 arsyeshém (¥ Koncesionarit ose  Shogérist
koncesionare périe atyre q pérfshilen né Forctn Madhare:
mosptr nbushijen npy ana ¢ Autoritetit Kontrakives (& detyrimese (8 péreakiuara né

gu!t rast Auvtoriteti Kontrakiues ka (€ drejté (& marré viertn e Sipurimit té
s (¢ parashikuar n€ nenin 14 si dhe hidrocentralin si¢ eshié o€ momentin ¢
15jes. pa patur asnjé detyrim (8 ¢do laji karshi koncesionarit apo shogérisé
e :i}_;k'(mccsinnare.
12,15, Kur shogéria ¢ re koncesionare &shig n& proges falimentimi dhefose likuidimi ne
panfiesi paguese ose situata te tera te ngjashme, pér faj t& koncesionarit, Autoriteti
Kontrohves ka (€ drejté @& maré vierdn e Sigurimit (8 Kontratd's 8 parashikuar né
nenin L
12.1.6. Kur Kencesionari nuk zbaton n& mény né (& pérséritur njé/dise nga detyrimet ¢ tij 1@
parashikbara n k&€ Kontrald.
12.1.7. Kur nuk siguron financimin e projektil brenda 18 muajve nga hyga ng fugi e
kontrates,
Zgjidhju e nj€anshme ¢ kontratés nuk ¢liron Koncesionarin nga detyrimi p&r 1§ vazhduar zbatimin e
detyrimeve ge kane (- hejne me darezimin ¢ hidrocentralit tek Autoriteti Kontraktues. Palél bien
dakord g¢ dorézimi dv t& behet brenda nj¢ afuti kohor prej 60 ditésh. duke illuar nga momenti i
zgjidhjes.
Nése ky detyrim nuk pérmbushet nga Koncesionari atéhere, Autoriteti Kontrakiues, ka & drejté (@
marrtt prsiptr pérkohésisht administrimin ¢ hidrocentraleve. pée sigurimin ¢ nj¢é shérbimi (@
efekishém dhe 1€ panddrprent,

{2.2. Zgiidhia e nitm-shme e kontrai8s npa Koncesionari:

Koncesionari, ha (€ drejté 1€ zpjidhé k&€ Kontraté kur Autoriteti Kontrakiues 8shie nit shkelje

senoze 1 delylimeve 1€ 1] Koniraktore q€ pérfshin rastet si mé poshté dhe nuk e korrigion
k1€ shkelje. brenda afatit € péreaktuar né pikén 12.4 (8 kétij neni:
déshtimin pér & garantuar Gézimin e Qe 1 Sheshit sipas nenit 3.2 dhe nuk rregullon
ket shkelje brenda afitit 18 parashikuar n@ pikén 12.4 1€ kétij neni.
Pavargsisht plotésimit @ kritereve pér lgjet dhe licensave npa Koncesionari dhe
ndérhyriet @ Autoritetit Kontraktues, Koncensionarit nuk i jane dhéng lejet ¢ nevojshine
pir fillimin e puniés dhefose operimin e prajektit.
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2.3, Zujidhiv ¢ konfralds n8Y seeila puld;

Seeila npa palét ka & drejté 18 zpjidhe kontratén kur:

1230, Megiih & plotgsimin e kritereve ngh ana ¢ Koncesionarit per aplikim pér leje. ligenca
né pérputhje me legjislacionin nt fuqi dhe ndtrhyijen ¢ Autoritetit Kontrakiues.
Koncesronari nuk Sshié pajisur me 10 ptr Tillimin ¢ punimeve dhefose operimin ¢
Projekt

12.3.2, Ni rastel ¢ parashikuara ngi neni 20 pika 203 ¢ kisaj konfrale

Secila nga Paler qt kérkon zpjidhjen © kisnj Kontrate né pErputhje me ke nen. do & njoflajé
aprakisht m shkrim Patén tetsr né mn)re qé (& japin mundésing per 1€ korrigjuar 0s¢ per

S ."C"; marré veprime per & yrepulivar shkeljet. Njofiimi duhet 1€ permbujls
N 4
. g,{.‘ D hiet ¢ duhura duke nénvizuar shkakun € 2pjidhjes;
L/

¥ *‘_{i.;i)atc\e periundimit 1 kontratés, né rast (€ moskorrigiimit © shkeljes brenda 6O ditéve
.o gnga fdan e nioflimit:
T

Hésite e llogaritjes s¢ papesave si rezultat i zgjidhjes st kontratés:

. ¢do infonmacion tjotdr L& rindésishtm.

12.5. Zpiidhja ¢ konhat€s me konsgensus:
palét kant @ Jretl ta zpjidhin kontrattn ¢ koncesionil me pelgim & dyanshém, duke
pegociuar mén:ren e kompensimit & investimit. Gjithesesi. Koncesionari ka 1t grejit @
kitrkojt Stgurimin e Kontratés nése ekziston. me kusht ge te kele paghar kampesimin e renc
dukort me negocim midis dy paleve.

12.6. T8 Drejtate Palive Financuese dhe zévendiigimi i koncesionarit:

12.6.1. Njoftini i Palgve Financuesc:
MenjEharé pas marrjes dijeni per shkelje serioze nge anad ¢ Loncesionarit 1€ detyrimere
kontraktore. gt cénajné zbatimin dhe operimin ¢ koncesionit osc sjellin si pasajt zgjidhjen €

kontrat@s-sipas_pikave 12,12, 12.1.3. 12.14.12,1.5¢e 12.1.6 &€ nenit 12 1& késaj kontraie.
Autoriteli Kantraktues perveg njaﬂini’i?tE‘"Kﬁﬁ‘ﬁé}:inuaril—sipas-pi.izﬁu 12.4 1€ ketii neni. njoflon

edhe Palén Vi ancuese e qéllim dhénien € njé mundgsie. késaj (€ fundit. ptr & adihmuar
koncesionarin pér & korrigjiar ose mant masa ptr (€ rregulluar kEW shkelje brenda 30
(tridhjeld) ditésh nga datg ¢ njt njoflimi & lille. Autoriteti Kontrakiues i jep Palés [Financuese
pdihmesé 1 aryeshme per k&E q#tlim.

12.6.2. ZEvendisimi i Koncesionarit
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NE rast se nuh shié béré i mundur korrigiimi i shkeljes nga koncesionari. Pula Financuese
(nése ¢ giykon me interes) zgjedh. 1€ ndirhyji duke § propozuar Autoritetit Kontrakiues.
transferimin ¢ Projektit n& duart e njé ckipi menaxherial zévendEsues ose nj¢ subjekii
zévendEsues i vili duhet g€ 18 kett. ekspertizeén. afiésité. reputacionin dhe giéndjen [inanciare
1€ paktén & barizy lershme me até 18 Koneesionarit ne momentin ¢ fitimil te pares:

NE Tidhje me »a mé& siptr. Autoriteti Kontrakiues nuk do (8 penpoj€ apo vonrajd ps arsye.
pelgimin ¢ 1ij dhe do t bEjE ato veprime q@ kérhohen ose jané 18 dabishme per (¢ realizuar
K&E transferim & drejlash ne fidhje me Paldt Kontraktuese.

ZEvendtsuesi. co € ket (€ drejitn e menaxhimit/administrimit (& projektit dhe do @ realizojé
t& giitha (& drestat dhe detyrimet e koncesionaril, por nuk do (& kett (@ drejté ¢ shest. (i
transferajé, t& v endosé barra siguruese mbi hidrocentralet.

Nése Pala Financuese vendos 1 mos ushtrojé & drejiat ¢ parashikuara né kété nen.
e néwc edhe pas ushtrimit 1@ k&tyre & drejtave nuk arrihet n& nj# zgjidhje
aryveshme pgr vashdim&sing e projektit. kontrata do @ zgjidhel.

REHZEN

«,

spjidhieje ¥ Kontratés:

=.7.1. Pagesat ¢ zgjidhjes st kontratés nga Autoriteti Kontraktues pér fiy 1& koncesionarit.

rast

Ne rast te zgjidhjes se Kontrates per faj te Koncesionarit. sipas nenit 12.1. Autoriteti
Kontral.tues 1 pagean Koneesionarit vetem shumat ¢ mbetura sipas dokumentave
fimancinre (“Dokumentet Financiare™) deri ne kufirin ¢ investimit ne projekt.

12.7.2. Pagesai ¢ zpjidhjes s€ kontratés nga Koncesionari pér faj t& Autoritetit Kontraktuces.

Ne rast te zgjidlijes se Kontrates per {aj te Awtoritetit Kontraktues. ky | fundit duhet te papuaje
Koncesionarit. vleren e investimeve te kryera deri ne daten ¢ zgjidhjes se Nontrates si dhe
fitimin e munpuar te citin Koncesionari mund ta perfitonte deri ne fund tc Periudhes se
Kaoncesionit i flogarin ne paragrafin vijues:

Fitimi i munguar = (35 - Numrin e viteve devi né daién e Zgjidhjes) x 0.6 x (Kthimi Mesatar
mbi Kapitalin jér pevivdhén prej 3 vitesh 1@ njépasnjéshem gé i puraprin Zgjidhies) x vlera
mesatare ¢ Kapitalit 18 Vet pér perindhén prej 3 vitesh 16 njgpasnjéshém & | paraprin
Zgjidijes)

12.7.3. Pagesat e zgjidhjes s kontratés npa sccila palé

NE rast zgjidhjje € kontratés npa seeila palé. sipas pikés 12.3.1 & kétij neni. Autorited
Nontraktues nul, merr pérsiptr asnjé detyrim pér pagesa ndaj Koncesionarit.
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13.1.

12

4.1,

. isf.biic%{nnar

Neni 13
Kontratat

Kancesionari kit t€ drejié & lidhe kontraia sipérmarrieje pbr zbatimin € punimeve (& projektit
dhe cdo llaj kentrat tjetér, me géllim realizimin e objektit & koncesionit. duke respekiuar
kufizimin e vendosur né nenin 17.2 te kesaj kontrate. Né té gjitha kontratat. K oncesionati

gshié i detyruar t€ respekiojé kushtet € kesaj Kontrate koncesioni.

Koncesionari dubet € pajisé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e méposhtém per aen-

kontraktuesin e propozuar:

i, Emrineltii dhe adresgén:

Wi, Qellimet per € cilat ntn-kontrakiuesi i propozuar do & kontraktohet. duke perfshire
¢do shtbim qé do & ofrohet nga nén-kontraktuesi i propozuar: dhe

I arBn € pEnkontratés
i»’.""(‘,’;i?\'\-.'nfnrmacion i métejsh¥m i kérkuar né menyré & arsyeshme nga Autoriteti

’i{omﬁa 1S,

, ol
- e _‘.v:“‘

e hie pergjegis pérpard Autoritetit Kontraktues. pér pErmbushjen € detyrimeve

ykuntraktuesit.
TRy

Awforiteti Komrakives nuk merr persipée asnjé detyrim kundrejt siptrmarrtsve. furnizuesve

dhe tE tretéve, n rast (& mosmarréveshjeve q¢ mund t& Jindin ndérmjet k¥yre & fundit dhe

Koncesionarit.

o vt
nga and e
j»

Neni 14
Sigurimi i kon tratés

K oncesionari. parg nénshkrimit t& kontratés. dubiet t& ketd nguriésuar né njt institucion bankav
ose shogéri sigurimesh, brenda territorit ¢ Republikés st Shqipérist, pér Hlogari (& Autoritetit
Kontraktues,  njg shumé  prej 284.871.741 (dyqindetctedhjcteekalermiiion e
telcqindeshlmedhjelenjcmije e shlategindedyzetenje). q& perben 7 v, t& vierts totale 1é
investimit, Farmulart 1 sigurimit (& kontratés gshté piesé perbrése. dhe i bashkelidhet késaj

konirale.

Koncesionarit 1 lejo net e nenit 11 brenda

het 1& ¢'ngurtésoj€ kete vleré. bazuar ne parashikit

30 (tridhjet) ditéve nga kryerja e testimit 1& veprés dhe vénia n€ punt.

ar zbatimin né menyrén e duhur dhe brenda

15

Iy
KINTRATE KONCESION G E. FORMI
“IN

Bushhimi i perkohshem i shogdrive

. S’i‘gurimi%—k&em-mtesﬂo_,liiqs_hérbejE pér (& garantu

fundimin € punimeve 13

afatit & parashikuar. 1€ detyrimeve (¢ Koncesionaritné lidhje-me-per
ndértimit dhe ptrfundimin € testimit.

Neuni 15
Sigurimet

Koncesionari n¢ ¢do ioh# do & pajisel. mbajé dhe riptriérijt ato garanci sigurimi & kérkuars
né lidhje me ushirimin e & Drejiave Koncesionare dhe perdorimin € Objekteve Ekzistuese
{ntse ka). dhe do (i percjellé. ase do & kujdeset g€ Ui percillen Autaritetit Kontraktues kopjet
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—————Puke-filluarnga-viti 25 niga h

e gertifikuara (€ ¢do gentifikate sigurimi pas marrjes sk njé njofiimi & arsveshém paraprak prej

Autoriterit Komraktues.

15.2 Koncesionari duhet 1€ siguroje punimet e ndértimit/montimit t& ohjektit dhe mé pas objektin e
ploté pjatt gjithe koh&zgjatjes st kontratés. & paki€n nga rreziget e parashikuara nga klasat e
sigurimit 8 e © (8 nenit 7 (& Ligjit 9267 dt.29.07.2004 “Pér veprimtaring e sigurimil, 1&
risigurimit dhe  ndérmjetésimit ne sigurime dhe risipurime” gjaté pjithé periudhés sé
Wl dhv do 1€ dorézoje prané Autoritetit Kontraklues njé kopje & 1ij ¢do vit, brenda
NI Bati; TS digor nga data e sigurimit,

" . ,.1\-: ‘-::‘\

15.3 Iiif;&:}% démlimeve n¢ fazén e ndértimit, apo gjal€ operimit & objektit viera e démit e
kompetalpr npf sigururesi sipas kontratave perkatése t¢ sigurimit duhet (& perdoret pér (&
rindEtiies ripgtuar. risistemuar dhe per & rikthyer objekiin né gjendien q¢ ishtc pare

di.’mi&ﬁii?)_‘j‘ 4 e zbritshme nga shuma ge siguruesi do te paguaje per kompesimin e demit do
baldhet nia koncesionari.

154 Koncesionari duhet & siguroje pErgjegjésine e tij pér démtimet q& mund t'u shkakiohen
paléve (€ treta pdr shkak té ushtrimit t& veprimtarisg.

13.5 Sigurimi do (¢ Lryhet pér kufij pérgjepjésic Jjo m& & ulet se 200 000 Euro pér ¢do ngiarje dhe
500 000 Luro n# vit. Pjesa ¢ zbritshme nuk mund 1@ Jet€ mé e lart€ se 1000 Euro pér cdo

ngjarje dhe 2000 Euro né vit.

15.6 Autoriteti Kontrakiues do (& shénohet s bashk&siguruar né ¢ gjitha kontratat ¢ sigurimil,
Sigurimi do (& mbulojg pérgjegjésing n& pérputhje me legjislacionin shgiptar.,

Neni 16
Tarifa koncesionare dhe viers e viinvestimit

16,1 Tarifa koncesionare

Koncesionari duhet (& papuaje pér lopari & Autoritetit Kontraktues njé (arife koncesionare t#
barabarté me vlerén e 5 % t prodhimit vjctor 1 energjist elektrike,

16.2  Vlera e riinvestymit

Y1)& nE fuqi e késaj kontrate dhe deri ne perfundim te Periudhes
& riinvestojé 60 % t& vierés sé investimit p&r makineri dhe pajisje.

Koncensionare. Konedsionari do t
&€ qéllim. Kjo vlert do (¢ aktualizohet sipas

sipas njé¢ grafiku & do t¢ hartohet nga palér pEr k
indeksit 1& inNacionit.
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Neni 17
Kufizimet

net ne kapitalin e shogerise koncesionare velem mne

miratimin  paraprak e Autoritictit Kontraktues. Nc rast {¢ wransferimit te 100% e

aksioneve/kuotove. pasi le jete mare paraprekisht miratimi si me siper. K oncesionari

perjashtahict nga pergiepjesia ¢ solidare mbi koncesionin. Shogeria koncesionare do te jete

pergiegjese ne raenyre solidarc me palen e tree & ciles do t'i transferohen keta knota/aksione.

ne lidhje me kete Kontrate koncesioni. per te njejtin afat te parashikuar nc nenin §. pika 8.1.

paragrali b. te hesaj kontrale.
£FL T

17.2  Koncesionari nuk ka té drejié te nénkontraktoje asnje nga detyrimet e {) sipas ktsaj Kontrate,
pgy; Viera mewr medha se 75% te vieres se investimit, pa mant miratimin paraprak. me
-sgﬂq'"im, @ Abioritetit Kontraktues. PEr ménjanimin ¢ ndonjt kegkuptimi furnizuesit ¢

Papiyjeve, mal ialeve dhefose dérgesave nuk do (€ konsiderohen nén-kontraktore sipas kiisaj

K()E@?;i:&,
17.3 dete re g3 do € krijohet, sipas nenit 8.1, dhefose Koncesionari ka (& drejté (¢ vendosi
hipotekd. peng. apo ndonjé barré (jetér mbi aselet qt do t¢ krijohen né zhatim {8 projektit 1
punimeve si dhe 1€ lidheé ¢do lloj marréveshije financimi me ¢do Palé Financuese, me kusht g€
hipotekn. pengn apo barra tjetér si dhe marréveshja perkatése e financimit Ui shérbejé
pérmbushjes st detyrimeve 1€ Koncesionarit né ki€ Kontrate.

17.1  Koncesionari niund te vansteroje aksio

Neni 18
Raportimi

{8.]. Koncesionari &€ i detyruar qé ¢do tre (3) muaj (& raportojé me shkrim prané Autaritetit
ontraktues, realizimin e programit & investimeve né vieré dhe nk natyré dhe mé pas sasint ¢
prodhimit € enerpjisé elektrike. si dhe edo informacion tjetér q¢ do & konsiderahet i

nevojshém nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 19
Legjislacioni i zbatueshem
19.1. Lidhja. zbatimi dhe interpretimi i késaj Konlrale Koncesioni do & bazohel n¥ Jegjisiacionin
shqiptar,

Neni 20
Forca Madhore

20.1. Konsiderohen Ngjarje (€ Forcés Madhore:

i, Katastrofar ¢ natyres, pérmbyljel. térmelct. ndotje nukleare, kimike biologiike dhe ¢do
ngjarje e barabart& me to:

Fage 19 nga 24

NONTRUTL AONCLNHON K FORMES "BUT™ PER NBERTIIN E HIDROL ENTRALEVE “GIONT, "8/ ISH 4T T RLOSEY,
ORI LT SHOSHAS™ g EAISHTT, "BURRELL”
Bushhingi | perkolsiin i Mhoyerive wRiviera Shpk . "EHW Sh.ph 7 MEnergy Project Shp k. " & VA TLANTIK Shat™



ii. Lufia. Juflo civile. konflikic (& armatosura. akte terroriste. bilokada. embargo- g& zgjasin
pEr njt koht jo mé @ vogel se njé muaj:

20.2, NC rastet ¢ 1 orets Modhore pala e démtuar dubet 8 njolloje palén jedr brenda 30 ditéve.
duhe i tregoar ohe arsyetuar shiyrien e pgrmbushijes s8 detyrimeve né ményr? qé (& gjeing njt
rrupé plr & lehidsuar efektet ¢ forctis madhore dhe (8 vazhdajng kontratéin.

Vonesal né prmbushjen e detyrimeve pér shkak t& ngjarjeve t& Forcls Madhore, mund (&
Jent shkak pér Lérkess reciproke pEr zhdémtim apo pér respektimin ¢ denyrimeyve kontrukiore,
Rufiji¢ ¢ permbushjes sé detyrimeve. do (@ pereaktohen nga palét n& marréveshje ndérmjet
Bre.

Petigdha ¢ kond esionit do (& zgjatet né pérputhje me nenin 4.2.2 (& késaj kontrate.

Y
LS

i, kur fores madhore zgjat mé tepér se 6 muaj,

204, Paseiat e 2piidhes s€ kontratds pbr shkak (& forets madhore

NE rasiel ¢ zgjidhjes s¢ kontratgs per shkak @ (oreBs madhore. palet nuk kan€ detyrime ndaj
njera tjetrés dhe secila palé do t8 perballojé kostot ¢ veta,

20,5, Zgjidhjn e mosmarreveshje g8 vijn@ si pasojd e lorcés madhare do @ bEhet ré perputhje me
nenin 22 t€ kisej kontrate,

Neni 21
Hyrjn nt fugi e Kontratés sé Koncesionit

21 L Kontrgtt ¢ Koncesionit do 8 hyje o€ fugi me VKM g€ ka miratuar k&@ kontrate. né
plrputhje me Ligjin Nr.9663. datd 18.12.2006 “Pér koncesionet™, i ndry shuat,

Neni 22
Zpjidhja ¢ Mosmarréveshjeve

22.0. {do kundershti mosmarréveshje apo ankesé midis paléve kontrakiuese qé lind ose ka lidhje
me zbatimin die interpretimin e kisaj Kontrate Koncesioni. do @ zgjidhet me mirgkuptim
midis Lyre duke u bazuar n€ vulinetin e mirt,

Kur me gjithé pémpjekjct e paléve nuk arihel njE konsensus i perbashkét. kompetente ptr
zgjidhjen ¢ ¢do mosmarréveshje gé lidhet me k&té Kontraté Koncesioni. do (@ jel& Gjykata e e
Rrethit Gjvgeser Tirane,

————m
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cdo mosmarréveshje e lidhet me IR
projektit sipas opbjektit kontratés dhe
{8 késa] Kontrate.

233, | iltimi apo vashdimi i procedurave per zajidhjen ¢
Kontraté Konecsioni. nuk do (€ pezutloje 7batimin ¢
nuk do tE glivoj palét nga delyrimet v marm pérsipér me ant

Neni 23
Sun ksionel

- )t
.3,"('5'?1
230 l?fe’_ﬁ_?;’;. pektigai 1 afateve dhe kushteve (& kisaj Kontrate. né perfundim & periudhts &
JacBmguar & nenin 10 1€ ksaj kontrate. penalizon K oncesionarin si m& poshiés

w """&"{,;,

Wﬂcei_;c it afatit 1é ndértimit 0.03 9%, né javl & vierés S& investimeve (€ munguard.

i, Per moskraerje né (atal 1@ investimeve pr vloren e & ciles Eshté rénd dakord sipas nenit
9.3. deri ne 8 muaj. Koncesionari penalizohel me 10 % t& vlergs st investimeve €
parealizuart.
iii. Pér cdo ditd vonest per filtimin e punimeve penalizohet me 10 000 lekd.
K&t penalitete do © Zbriten nga Sigurimi i Kontralés e parashikuar nt nenin 14 mé lart. duke
prsur parasysh se né qofié se viern e sipurimit n¢ {jalé nuk Eshit ¢ mjaflucshme plr 1 pagiar
njé penalitetté e, Koncesionari do 18 paguajt shumén ¢ mbetur, rast pus rast.

23.2, Mosrealizimi i arodhimit 1€ energjisé eloktrike dhe fugist st vendosur sipas kushteve (& 1¥ne
ionarin st mé poshié:

dukard me k& kontraté, penalizon Koncest

onarit. 1€ prodhimit & energjist elektrike prej 133.259.000
K Whivit. Koneesionari penalizohet mc 5% te prodhimit ¢ parealizuar per periudhen raportuest.
duke pasur parasy sh se ne kete rast Awtoriteti Kontrakiues do ta marre te plote tarifen koncesionare
prej 5% ( per sasi prej 6,662.950 kWh/vit) Ne rast kur pradhimi nuk realizohet ptr shkaqe t€ tjera ¢
ligishme (jo ptr {aj 13 Koncesionarit). Koncesionari nuk penalizohel pev prodhimin e munguar:
nderkaq. Koncesionaii éstié i detyruar 1€ paguajd tarifén koncesionare. né vierén prej 5% 1€
proghimit & realizuni. Megjithaté palét bien dakort se¢ nc rast te mosrealizimit te prodhimit te
energjise prej 133.259 000 K Whivit . palet mund te ulen te negociojne midis njera yetres.

N rast maogrealizimi. per ETRU Koneesi

-23.2-do-18-zhatohen desi né njé viert

palq bien dakord gt .anksionet ¢ parashikuara nt paragrafet v
prej S % viers 5@ investimit, Sanksionet do 1€ llogariten ¢do fund viti kalendarik. sipas njé akli
rakordimi (€ pérbashkét gt hihet ndErmiet patéve (© késaj Kontrate.

23.3. Mosparaqitja mi koht e projektit @ sbatimit pér miratim nga Autoriteli Kontrakiues, sic
parashikoar né acnin 8. pika 2 (€ késaj kontrate Loncesionare. ¢ penalizon Koncesionarin me
0.003%0 WV Jords s€ investimit per ¢do dite vonese.

Fuge 2 nge 24
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23.4. Sanksionet pagthen né llogari t¢ Autoritetit Kontraktues. N& rast 8 konstalimit (¢ shkeljeve
¢ cojné né aplikimin ¢ sanksioneve sipas k&tij neni. Autoriteti Kontraktues dhe Koncesionari
du & diskwtojnt pér nj# perivdhe 30 ditore lidhur me shkeljen.

23.5. Kur vendoset pér aplikimin ¢ sanksionit perkates. Autoritetit Kontrakives i lind e drejla @
kerkoje shiyeejon ¢ kétij detyrimi brenda 20 ditssh. NE rast se ky detyrim nuk shly het né kohé.
Autariteti Kont:aktues ka 18 drejtd qé st bashku me shlyerien ¢ detyrimit kryesor 1€ kérkojé
edhe hamatat ligjore.

23.6. Aplikimi dhe pagimi i penaliteteve sipas ketij neni nuk e ¢liron koncesionarin nga permbushja
¢ dety rimeve dlve parashikimeve te kesaj kontrate,

o .

fg-.'.'.‘ .
AR :‘_:
L Neni 24
‘é,-; [ Y Rregollimi i shkeljeve

i “’.ﬁ .
24,1, Kur=Autqmgti

shke@rﬁ"hg\c‘;ft prej detyrimeve (& permendurs né k&t kontraté. ai menjehere ia bén i
o 10 shkelje Koncesionarit duke pritur p&r njé periudhg 40 ditore pBrgjigjen e tij. me

argumentat priatése. Palél me marréveshje & perbashkét. do & péreakiojng ménvreén dhe
afatin brenda (8 cilit do (8 rregullohet shkelja.

ontraklues konstaton so gjald periudhis s¢ koncesionil, Koncesionari ka

2.2, Kjo progedure nuk ¢ zhvesh Koncesionarin nga detyrimi pér & paguar sanhsione 1€ tiera me
clekte Hinanciar: g€ vrjedhin npa mospermbushin e detyrimeve,

Neut 258
Transferimi i Asetere

25,5 Mo mbarimin ¢ kontratés. Koncesionari do & kryejé gdo veprim & nevajshén pitr dorézimin
ek Autoriteti Kontraktues. 18 aseteve (& morra né dorbzim nga ai. alo € realicuarg ngo
Koncesionari giaté periudhés sé koncesionit si dhe gdo titull mbi to. 1€ Zhveshura npa ¢do Joj
detyrini. burre apo hipotcke.

Progesi i Dorésimit do 1& fillohet © paktén 6 (piashté) muyj perpara datés s& mbarimit 1t
Periudhés s& honcesionit me nj¥ inspektim t& perhashkét (8 Autoritetit Kontraktues dhe

Koncesionarit.

25.2. Koncesionari. duhet (€ transferojé pa kundérstip&rblim né favor t¢ Autoritetit Kontraktues:
i. hidrocentralin dhe ahjektet ekzistuese (¢ lidhura me t&;

e

I AOCHeSa Makinerl. paisje:
iii. pronésing mbi ndéresat apo impiantet ¢ ndértuara nga  ai:

iv. 1€ diejtat kentraktore ¢
v, dorézimin e librave. dokumentave dhe garancive q& shogérajne kéto asete:

v gdo 1€ drejid tietlr 1€ fituar nga al népérmjet késaj kontrate:
253, Koncesionari. duhet € provojé se kéto asete jang & mirBmbajtura dhe né giendie (& miré pune.
duke marr€ pari:sy sh normén ¢ amartizimit pérkatés,

Fuge 22 nga 24
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N rust se konhata gshie rgjidhur ptr shkak 1& forcts madhore. Loncesionari dohet 1€ prm'njc

s gjendja ckzistuese ¢ aseteve ku ardhur si pasojt direkle e suj.
254, Cdo e drejlé ol koncesionari ka (ituar me ke Konralg, do (€ mbarnjé me transferimin ¢
projekuir.
255, Kostot o transferimit 1€ projektit do @ pirballohen nga Koncesionari, pérvey pastit kur
7pjidhja ¢ hontratls ka ardhur pér faj @ Autoritetit Kontrakiues,

Neni 26
Mbarimi i kontratés

S
26.1. Kontraty konedfionare mburun me pérfundimin € afati

pzlq\_siiikimcl ¢ ifenit 4 (@& késaj kontratc.
RS

{ 35 viegar. duke patur parasysh

ohshme. nuk ¢

i ke & i periundin i alnlit @ saj ose n rast 1€ zpjidhjes st parak
betura  ndaj

. Mbprini | kahuate
T i . . - . - . - - "
Shvesh Konces fonarin nga_deyyaimi pex pagimin ¢ detyrimeve 1€ prapam

Awwritetit Konrakwes dhe € (retdve.

12
o
1o

Neni 27
Konfidencialiteti

27.0. Seeila nga palét duhet € konsiderajé si konfidenciale (& giitha dokumentat dhe informacionet
¢ tjern né lidhjr me projektin. qofshin ktto wegtare 4po teknike. dhe nuk duhct Uja bEjL
ditura njié pale & weid. € withe apo njt piest & dokumenlit apo informacionil. pa miratimin ¢

palits tjeltr. pirveese per qéllimin e permbushjes s¢ kushteve (€ késaj kontrate.

Neri 28
Ndryshime

28.1. Kjo kontral mund t& ptisojt ndryshim. shtesa dhe/ase zEvendésime vettm me marréveshje
me shirim t& dy paléve.

28.2. (do ndryshim i ksaj kontrate apo anckseve bashkelidhur soj. pasi i€ hyje né fugi. do & jelt

pjestt perbirése ghe ¢ pandashme ¢ kitsa] kontrate.

" Neni 29
Bashhépunimi midis Auptoritetit Kontrakfues dhe Koncesionarit
Autoriteti Kontrakiues dhe K oncesionari jant zotuar (& hashk&punojné né ményré gé it garantajné
realivimin e plot & projeRdt.
('do komunikim per odo problem ndérmjct paléve. do t€ béhet vetém me shkrim. né adresal ¢
preguara mE poshte 148 palét. Palét jant i@ detyruarn O pjoflojnt menjiherg njéra-tjetrts ¢do
ndryshim € secilés proj kiityre 1€ dinénave. brenda njé afati 10 (dhjett) ditor nga duta ¢ ndryshimit.
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Pér ¢do ndihmé q& do 1] kérkohet Autoritetit Kontraktues nga koncesionari. ky i fundit detyrohet &
paraqes€ kérkesén me shkrim pér cka kérkon né zbatim (& detyrimeve (& kEsaj Kontrate.
Adresat dhe numirat e Lontaktit q& do (& perdoren giatl zbatimit t& kEsaj Marréveshie jané:

PBr Koncesionsrin

PEr Autoritetin Kontroktyes

Ministria e Lkonomist. Treptise Shogéria “Riviera™,
dhe Energjitikés Adresa:

Bivd. ZoptT3Pare. Nr. 1001, Tel:

Tiran€ - Shqiptri Email:

v ., *

S F Neni 30

AR .
KL Rregijistrimi i Kontratés

NO % 3«'
Brenda cve nga niratimi i projekiit ie zbatimit, kjo Kontrat® duhet & rregjistrohet n# rregjistrin
¢ pasurive t& paluajtshme.

&

%y

Kjo kontaté u hartua né 6 (gjashté) kopje. n& gjuhén shqipe. dhe pasi ju lexua paléve. t& cilét e
kuptuan dhe ¢ pranuai até. e nnshkruan me vullnet (& liré e (& ploté. dhe uné noterja e vérteloj até

rregudlisht sipas ligjit,

PALET
AUTORITETI KONTRAKTUES KONCESIONARI
Ministria e Ekonomisg, Tregtis# Bashkimi i pérkohshém i shogérive
dhe Energjetikés @) “Riviers" shpk

@ii)  “EHW"shpk
Pérfagésuar nga ; (i)  “Atlanfik” shpk
(iv)  “Energy Project” shpi

Pérfagsuar nga ;

Shogeria « Riviera » shpk
Perfagesues Ligjor

T

ST, BT, ~KLOST™,

IR ==
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